PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 384/2018 - GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 07 de dezembro de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais / Divisão de

Anos Iniciais torna público o resultado final da I Olimpíada Brasileira de Matemática das

Escolas Públicas – OBMEP 2018 – Nível A, que teve com público estudantes do 4º e 5º anos

do ensino fundamental e do Módulo III – da Educação de Jovens e Adultos.

Neste ano tivemos a participação de 41 unidades e, na ocasião, gostaríamos de parabenizar a

todas pelo envolvimento nessa ação. Em anexo, seguem os resultados obtidos por cada

unidade.

Na relação abaixo, divulgamos as unidades que obtiveram a maior pontuação na OBMEP-

Nível A e, posteriormente, divulgaremos a data da cerimônia de premiação.

OBMEP 2018 - NÍVEL A – RESULTADO

RPA Unidade Educacional Turma Pontuação Estudante

6
EM INÊS SOARES

DE LIMA
4º Ano 19

RIAN FELIPE LOPES DA SILVA

LILIANE GONÇALVES DA SILVA

NASCIMENTO

6

EM PASTOR JOSÉ

MUNGUBA

SOBRINHO

4º Ano 19

EFRAIM KAIQUE OLIVEIRA DA SILVA

VITÓRIA FERNANDA DE PAULA

WILLIAN GUILHERME MELO BARBOSA

6
EM INÊS SOARES

DE LIMA
5º Ano 20

CAIO MATHEUS BEZERRA DA SILVA

RYCKELMI VINICIUS DA SILVA SANTOS

ESTEFANY ANDREZA DA CONCEIÇÃO

5 EM CHICO MENDES
Módulo

III
12 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação